PAGE
2

[image: image1.jpg]

Самарская область

Администрация

городСКОГО ОКРУГа Октябрьск

постановление

от                        № _____
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные Постановления Правительства Самарской области», приказом министерства строительства Самарской области от 9 декабря 2022 года № 130-п «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства строительства Самарской области»,  руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»;
- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 25.09.2018 № 1047 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»;

- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 22.01.2019 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»;
- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 07.06.2019 № 570 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»;

- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 02.03.2020 № 218 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»;
- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.04.2022 № 332 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.05.2016 № 376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»;
- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 16.06.2020 № 527 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                            А.В. Гожая
Ерышева 22699